
REPUBLIKA E KOSOVES- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMLINA - HANI IELEZIT

MLI-NICIPALITY OF ELEZ HAN
DREJTozuA piiR sHENDETijsr oup unEesNrE socrALE

Ne nrb€shtede t€ nenit 8 te Ligiit te Pun€s Nr:.03/L-212. tldh€zirlin Administrativ Nr.07i2017
dhe kerkesen e drejtorise se QKMF-sd Nr.261121 Drejtoria per Shencletesi cihe N4ireqenie

Sociale me dat€ 21.06.2021 shpall€:

KONKURS

Titulli i vendit t€ punes: Miek€/e t€ Miek6sis0 Familiare p€r koh€ t€ pacaktuar

Drejtoria p€r Sh€ndet0si dhe Mireqenie Sociale
Njesia/sektori:Qendra Kryesore e Mjek€sis€ Familjare "Dr.Menduh Kaloshi" Hani i Elezit
Numri i pozitave: 1 (Nje) ne Han t0 Elezit
Koeficienti lGrada:H-Z7 .Gr.St/ H - 565 / 1

P6rshkrimi i pdreiithsh€m i detvrave tE pun6s
1. Ndihmon dhe siguron miresjellje e kujdes t€ vegant€ ne lemin te cilen esht€ trajnuar.
2. Mban evidenc€n e rregullt t€ dokumentacionit mjek€sor€, kartel€n e.pacientit si dhe
dokumente te tjera.
3. Jep udh€zime me goj0 dhe me shkrim per trajtime t€ pacientit .

4. Men pjese ne hartimin e planit dhe programit ne vendin e punes ku punon.
5. Mban kujdestarine e radh€s dhe kryen pune tjera sipas k€rkes€s se eprorit ne QKMF dhe teren.
6. Kujdeset per shendetin e pacient€ve, pdrshkruan dhe administron tretman€t, medikamentet dhe
i aplikon masat.
7. Ndihmon n€ preventivin e s€mundjeve dhe grregullimeve duke keshilluar pacient€t ne lidhje
me diet€n ushtrimet, higjien€n dhe shendetin n€ pergjithesi.
8. T€ raporton pdr lindjet, vdekjet, s€mundjet ngjit€se autoriteteve kompetente.
9. Te i referon pacientet tek specialistOt mjekesor€ dhe t€ shk€mben me ta t0 dh€nat mjekOsore.
10. Te p€rpilon raporte me shkrim lidhur me pun€n dhe veprimet e tij.

Kdrkesat e p6rsiithshme p€r pranimin e zvrtar€ve publik ian6:
T€ jet€ shtetas i Republik€s s€ Kosov€s, te ket€ zot€si t€ plot€ per te vepruar, te jete i afte ne
pikepamje shendetesore p€r t€ kryer detyr€n, te mos jete i denuar me vendim t€ form€s s€ prere
p€r kryerjen e ndonjd vepre penale me dashje, te mos ket€ n€ fuqi asnje mas€ disiplinore p€r
largim ngapozitae zyrtarit publik, t€ pushuar sipas ketij ligji.
Perveg kushteve te pergiithshme te cekura m€ lart€ kandidatet duhet ti plot€sojne edhe k€to
kerkesa:
1. Te jene shtetas te Republikes se Kosov€s (leternjoftimi) fotokopje.
2. T€ ken€ td kryer Fakultetin e Mjek€sise (Diploma) e vertetuar n€ Komun€ ose tek Noteri.
3. Te ken€ t€ kryer Praktiken profesionale dhe t€ v€rtetuar (Licenca) e v€rtetuar n€ komun€ ose
Noteri.
4. D€shmi per kryerjen e obligimeve komunale (Tatimi ne pron0).



5. Certifikata e mjekut.
6. V€rtetim nga gjykata q€ nuk ndjekej penalisht.
7. Kualifikime tjera (Trajnime).

Afati dhe mEnyra e aplikimit:

Konkursi mbetet i hapur l5 dite nga data 21.06.2a21cleri 05.07.2a2t (t6:00).
Te giithe kandidatdt e interesuar aplikacionin e punesimit e marrin pran€ Qendres p€r Sh€rbime
me Qytetar€ n€ Han tdElezitkati I (pare) dhe te plot0suar e dor€zojn€ ne tb njejtin vend.
Dokumentacioni i kandidateve t€ cil€t nuk i plot€sojn€ kushtet e konkursit nui do te shqyrtohet,
ndersa n€ intervist€ do t€ ftohen vetem kandidat€t nga lista e ngushte.
Komuna e Hanit t€Elezit i sh€rben te giithe popullit t0 Kosov€s dhe mir€pret aplikacionet per
meshkuj dhe femrat prej te gjitha komuniteteve kosovare.


